
PRESIDÈNTZIA

PRESIDENZA

Il Presidente

DECRETO N.  61 DEL 24.4.2013

Prot. n. 10609

Oggetto: Legge regionale 13  novembre 1998,  n. 31,  articolo 28,  comma 7.  Attribuzione di 
funzioni  dirigenziali.  Esercizio  dei  poteri  sostitutivi.  Nomina  Direttore generale 
dell'Organizzazione  e  Metodo  e  del  Personale  dell’Assessorato  degli  Affari 
Generali,  Personale e Riforma della Regione –  Dott.ssa Gesuina Tomainu (matr. 
001701).

Visti lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

Vista la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

Atteso che l’incarico di Direttore generale  dell'Organizzazione e Metodo e del Personale 

dell’Assessorato  degli  Affari Generali, Personale e Riforma della Regione  risulta 

vacante dal 1° febbraio 2013;

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della citata legge regionale n. 31/1998, il potere 

di conferire le funzioni in argomento rientri nella competenza del Presidente della 

Regione,  in  quanto  sono  decorsi  sessanta  giorni  dalla  vacanza  del  suddetto 

incarico;

Atteso che, ai sensi del comma 6 dell’art. 28 citato, le funzioni dirigenziali devono essere 

affidate tenuto conto delle attitudini e della capacità professionale del dirigente in 

relazione alla natura ed alle caratteristiche delle funzioni da conferire;

Visti i  curricula  dei  dirigenti  che  hanno  manifestato  la  disponibilità  ad  assumere 

l’incarico in argomento;

Visto il  curriculum  della  Dott.ssa  Gesuina  Tomainu,  dirigente  dell’Amministrazione 

regionale,  dal  quale  emergono  la  capacità  professionale  e  l’attitudine  della 

medesima in relazione alla natura delle funzioni da attribuire;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 17/17 del 16 aprile 2013;

Ritenuto di dover attribuire alla Dott.ssa Gesuina Tomainu, ai sensi dell’art. 28, comma 7, 

della  citata  legge  regionale  n.  31/1998,  le  funzioni  di  Direttore  generale 

1/2



PRESIDÈNTZIA

PRESIDENZA

Il Presidente DECRETO N.  61

DEL  24.4.2013

dell'Organizzazione  e  Metodo  e  del  Personale  dell’Assessorato  degli  Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione;

Considerato che,  conseguentemente,  cessa  l’effetto  del  decreto  dell’Assessore  degli  Affari 

generali, personale e Riforma della Regione n. P. 28975/790 del 1° ottobre 2010 

con  il  quale  sono  state  conferite  alla  Dott.ssa  Gesuina  Tomainu  le  funzioni  di 

direttore  del  Servizio  Bilancio,  contenzioso  e  supporti  direzionali  presso  la 

direzione generale dell’Organizzazione e Metodo e del Personale dell’Assessorato 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione;

Ai sensi dell’art. 28, comma 7, della citata legge regionale 13 novembre 1998, n. 31;

D E C R E T A

Art. 1) Alla  dott.ssa  Gesuina  Tomainu,  dirigente  dell’Amministrazione  regionale,  sono 

conferite,  con  effetto  immediato  e  per  un  quinquennio,  le  funzioni  di  direzione 

generale  dell’Organizzazione  e  Metodo  e  del  Personale  dell’Assessorato  degli 

Affari Generali, Personale e Riforma della Regione.

Art. 2) Per  effetto  della  nomina  suddetta,  cessano  in  capo  alla  medesima  le  funzioni 

conferite  con  decreto  dell’Assessore degli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma 

della Regione n. P. 28975/790 del 1° ottobre 2010.

Art. 3) Il presente decreto verrà notificato alla Direzione generale dell’Organizzazione e 

Metodo  e  del  Personale  per  i  conseguenti  adempimenti  di  competenza,  in 

particolare, per quanto riguarda le indennità da corrispondere alla dirigente sopra 

nominata.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, per estratto, e nel sito 

internet istituzionale.

Cagliari, 24 aprile 2013

Il Presidente
f.to Ugo Cappellacci

2/2


